

Fetal Bař Pozisyonunun Ultrason ile Belirlenmesi

Hasta Bilgilendirme Serisi - Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler

Fetal bař pozisyonu nedir?

Fetal bař pozisyonu, bebeđin bařının pelvik bölgedeki en ařađıdaki kısmını ve annenin pelvisine göre dönme derecesini tanımlar. En yaygın fetal prezentasyon olan bař ařađı (vertex) sefalik prezentasyonda, obstetrik uzmanlar için en önemli konu, fetal bařın arkası (oksiput) ile anne pelvisinin ilişkisi arasındaki açıdır. Doğum sırasında, bebeklerin çođunun oksiputları ön pozisyonda bulunur, yani bebekler yüzleri yere bakacak şekilde yerleşir. Bu, doğumun verimli ilerleyebilmesi için en uygun pozisyonudur.

Fetal bař pozisyonları nelerdir?

Bař ařađı (vertex) prezentasyonda fetal bař çeşitli pozisyonlarda olabilir:

- Oksiput anterior pozisyon: bebeđin yüzü annenin sırtına dönüktür.
- Oksiput transvers pozisyon: bebeđin yüzü yana (annenin sađ veya sol bacađına) bakar.
- Oksiput posterior pozisyon: bebeđin yüzü annenin karın duvarına dönüktür (yukarıya bakar).

Fetal bař pozisyonu nasıl teřhis edilir?

Geleneksel olarak, fetal bař pozisyonu doğum sırasında rahim ađzı açıldıktan sonra, bebeđin bařındaki yumuřak noktaların (fontaneller) veya kafatası kemiklerinin birleşim yerlerinin elle hissedilmesi ile belirlenir. Ancak mevcut kanıtlar, bu klinik teřhis yönteminin öznel olduđunu ve her zaman dođru sonuç vermediđini göstermektedir. Doğum sırasında ultrason kullanımı (intrapartum sonografi), fetal bař pozisyonunu elle muayeneye göre daha dođru ve tekrarlanabilir şekilde belirlemeye olanak tanır. Gerekli görüldüđünde, doktorunuz veya ebeniz, fetal bař pozisyonunun dođru teřhisi için ultrason kullanabilir.

Ultrason taraması nasıl yapılır?

Fetal bař pozisyonunu deđerlendirmek için ultrason taraması genellikle transabdominal (karından) yöntemle yapılır. Ultrason probu annenin karnına yerleştirilir ve doktorunuz, fetal yapıları görüntüleyerek oksiput ile anne pelvisinin ilişkisini belirlemek için gerekli görüntüleri

Fetal Bař Pozisyonunun Ultrason ile Belirlenmesi

Hasta Bilgilendirme Serisi - Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler

elde eder. Bazı durumlarda, özellikle fetal bař pelvik bölgede çok ařađıda ise, transperineal yöntem kullanılabilir. Bu yöntemde, ultrason probu genital bölge üzerine yerleřtirilir ve bu şekilde görüntüleme yapılır.

Son güncelleme Nisan 2024